[image: image1.png]

石安办〔2019〕17号

[image: image2.png]

关于做好当前及“五一”期间安全生产工作的通知

各乡镇，管委会，县安委会有关成员单位：

近期，全国各地各类安全事故频繁发生，必须引起高度重视。当前汛期已至，“五一”假期即将来临，各类生产经营单位已基本复产复工并进入生产经营活跃期，我县旅游业也已进入旺季，车辆、游客人数日益增多，各乡镇、管委会、县安委会负有安全监管职责的部门和单位要切实绷紧安全生产这根弦，切实落实安全生产工作责任制，深入排查安全隐患，有效防范事故风险，完善应急措施，确保人民群众生命财产安全。现就做好当前及“五一”期间安全生产工作通知如下：

一、提高思想认识，强化组织领导。

各乡镇，管委会，县安委会有关成员单位要切实提高政治站位，清醒认识当前安全生产工作面临的严峻形势。要按照“党政同责、一岗双责、齐抓共管、失职追责”的要求，切实加强组织领导，全面落实“管行业必须管安全、管业务必须管安全、管生产经营必须管安全”，层层落实责任，做到职责明确、责任到人、措施到位。要按照近期县安委会和县安委办关于安全生产工作的一系列工作部署，结合本乡镇、管委会、本部门和单位安全生产工作实际，不留盲区、不留死角，全面组织开展事故隐患排查治理，强化事故风险防控措施落实，全力保障安全生产。

二、加强重点行业领域安全防范和监管执法。

当前要突出抓好危险化学品、交通运输、旅游、人员密集场所、建筑施工等重点行业、重点单位和重点环节的安全监管，要按照县安委会《石台县开展“1+5+N”安全生产隐患集中排查治理专项行动工作方案》（石安〔2019〕2号）总体部署，督促生产经营单位加强现场安全管理和隐患排查治理，深入开展专项检查督查，严格实施执法处罚。

一是加强危险化学品安全监管。应急管理、公安、住建、交通运输、市场监管等部门以及各乡镇人民政府要根据工作职责抓好行业领域安全监管和属地管理，督促加油站点、燃气企业、危险化学品经营单位切实履行主体责任，认真开展一次全面隐患排查自查自改。要对危化品企业及时组织进行检查，对凡是达不到安全标准要求的，必须落实停产停业处置措施。

二是加强交通运输安全监管。交通运输、公安交警等部门和单位要加强对交通运输企业、重点车辆以及重点路段的安全监管和隐患排查治理，各管委会要重点加强对景区通行道路、景交车的安全管理和隐患排查治理，加强对景区相关从业人员的安全应急知识教育。严厉查处无证驾驶、超速超载、“酒驾”、“毒驾”和农用车非法载客等严重道路交通违法行为。交通运输企业要加强对驾驶员的安全教育，要对交通运输工具进行全面安全检查，坚决杜绝“带病”运营，确保交通领域安全平稳。

三是加强旅游行业安全工作。各乡镇、管委会要认真抓好“五一”期间各类景区景点、旅游项目、旅游设施的安全管理，加强对涉水旅游项目和大型游乐设施等高风险环节的隐患排查治理。文化和旅游等部门要对各类旅游景点开展一次全面排查，督促企业及时消除风险隐患。各旅游生产经营单位要严格落实安全生产主体责任，加强对重点部门和环节的管理，加强对突发事件的应急演练。

四是加强公共活动的安全管理。各乡镇要严格做好各类庆祝、游乐等大型活动的安全保障，事前认真组织谋划，履行相关报批手续，确保安全第一。要按照“谁主办，谁负责安全”的原则，细致制定方案，落实各项安全防范措施，及时监控和疏导人流，严防拥挤踩踏事故发生，严防群死群伤事故的发生。

五是加强人员密集场所消防安全监管。严格抓好消防工作，针对当前气温升高、火灾易发的特点，消防救援大队要组织对城市综合体、劳动密集型企业、宾馆、娱乐场所、车站、医院等重点部位开展消防安全大检查，严厉查处“三合一”、“多合一”场所。各类生产经营单位要切实落实消防主体责任，定期组织隐患排查，及时消除火灾隐患。

六是加强建筑施工安全监管。住建部门要针对季节特点，加强对建筑施工特别是露天施工的安全监管，坚决遏制高处坠落、坍塌、机械伤害等事故的发生。水利、交通运输等部门要对本部门监管或实施的在建项目进行一次全面检查，全县重点工程建设项目要按照“谁主管、谁负责”、“谁审批、谁负责”的原则，组织开展一次全面的安全隐患排查整治工作。

此外特种设备、农机、粮食、电力等行业主管部门和单位要结合各自特点，严格落实责任，切实强化措施，组织开展隐患排查治理和执法检查，确保本行业领域安全生产形势持续稳定。

[image: image3.png]

三、落实值班制度，强化应急值守。“五一”期间，各乡镇，管委会，县安委会有关成员单位要严格落实节日期间领导到岗带班、24小时值班值守和事故报告制度。要结合实际，制订并完善应急救援预案，确保一旦发生事故或紧急情况，第一时间有力有序开展应急处置，及时控制险情，把事故损失减小到最低限度。

石台县安委会办公室

2019年4月25日

抄送：市安委会办公室，县委办公室，县政府办公室。

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR33LyLwKi=sUiftLh3vKiLyNBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmr1LTLxNTDyQh0EMyb2KSP3MTPsPjPzNB0CLiEBMiHzNSP4LSg8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOiT4MSXf0sB0wL6DsaT7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6Jq7xny8hvrrhqxepx9r5u0KF63aCrtZuJzivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6Jq7xny8hvrqyfusX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOqOX0s2JzKWm08OPwb9h0sCPwCvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LDTzNCTxLSPvNCH1LSHwMCvuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCD4KS=zKSH1HC=3NiH4NiPwHB=nxqF74MRzvKSW0MOZw5mUvqe9yuGF8xj7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wNSHtLSX3KiDtLSH3OB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi34MB0CMhz4LR0DLxzwMB0APivuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9Lx33LS=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3yKifwLC=vLCvuTFkiRFUoY1gzOfzJOEMoY14kYDMuamQkdGP9OB8SZVctYVQCa14zYWgzOfzJOEMoY14gcGUxYUYgaGUkOlD1YiPyXSDyMlQlNCfxMyf0LlHzMVIlYSX1LFLvXSD0OB8SZVctXWQ0blUVXVw0YS3MBiwSZVctYVQLYV4mcFf9LyH7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX3KiHtLB3yLyfnLyKNtxj7K0YkbmMoa139CPn7RV0gY1UDPy4RLFwGSzQrZFsAP0EATFMAPU=uKx7uNDEATCkVUlXqbWE1K1jzcigiRE=4dFMlJz4pYifzS0=uQ2g1KybuKx7uJx7uLh7uKx74cigUPx73SDYPNEEBch84Jx73PTLuKyH2cigLPU=3QzEPNDcETB80MGXuMyg1NDEBch8kMlXucSk1NEkIchsEalX3XznuK2=3cigoQ0=ubCM1K1j2cigiQk=udR7uJ1QnTCgoSE=4LkXuJ1c1TCgGRVX4bkPuNCMSTCjyY1X3UTgPNF4HTCgtSU=qTlQ1NDcFchrqcFXudSIlK0Hxch8Mc2XuZSI1NEEGTB8gNB7qXlYlNGcJKx8kLWXudSYlK2jzYhsZYh7qc2U1Jz4nYikRT0=4blkPK0D1cif2U0=ucRruNTkLKyfvTB73ZDI1KzwxTBsmYx74bFMlNVIZYigGPmX4aFIlKzc1cigtSx73czTuKzEvTBr3a0=3PTUlNUgjcigLQ2XqSV4lNCQRTCfuSk=4PTo1KzDvch8gMGX4akLuKyLuKyk3XVXucSI1NT0VYigRPU=uZGglJzYlTCgwTk=3ckMPNUkOKxsydR7qTWIlNCcJKx8rLGXqMmc1K1U5cikES0=3K0MPNVoRchsjbGXuSyM1NFgPTCg1QVXuSCU1Jz0iTCjuaVX3ZjUPNT4hYh72MmX3bzk1J2fvTB8vLWXuT2cPJ2EuYikVUx7qaWE1NF4FTCggSE=4M1wlNUQNKxsBZVXqQF8PK0c5TCfzSU=qYGTuKzXzYh7xMmX4UkQPKzYwTCgYQU=uMyc1NDwCKxswbGXqZ1kPJxs3cikYYE=qLWklNV0nTCkiYU=4c1oPNTkZch8VM2Xqb1slNTUTTB8WMmX3MzwPK1f3ch7uNGXubSE1NEEDTBsHXR7uU2cPNVMQTBr3Lk=qPlHuNVwUKykRUlXuQiE1KznzYh8gdFXqc2glNGAGTCktYx7qbVslKyb0cikiTWXubSk1NTELcifyRWX4LlslKzM5TCg5UB7qRlIlNTkNKx8WMlXuSSE1K2DqKxsQYE=uSiI1KzgvchsVYR74SEnuNWAYTCk3Yk=3UTnuJ0gkTCgAQ0=3MzfuJ2EzYhrqLFXucSEPNDcGKxszZ0=3bTUlK2DvTBrwcmX4Y1ElNWQjKyknXx74XkYlNB8VTCgLRmXqcGY1JzkgKxsDVh7qZVklNGUQTB8KcGXuPSMlNFUETCgjPU=uZCk1J0ozKygpTWX4cEolK1v4ch8ZNGX4QzwPNF8RcigyQx7qZ2Q1J2ctYijvZ0=4SD01JyIvTCkpYlXuaWjuJ1QpTBssZlXqUmEPNTkPKx7xMVXuTyUlNSAWTB8ELWXuYSQlNDcCKxr1dk=qb10lNUQZYhsZZB7ubCIoczEAPTEAZzECTTEAPTjuczEBPzI3RWMKQDImc1cTR1o3RUkMPTEAczkoT2A2VSAYPjQAY2M5XWQ5RWMgTDgpczkhTVsQTV8KUDoqdVgTPlsAY2cCRjcqQDIpdWA2MSgGQTIrUFg5MFk3Y1sgXkAtLDETQzMCbGL1ZkIrPVcMRjEDR2QOaDMAY1UIQljvTSgYQDQwLVk1RF8nMCA4ZTMAdRsjZVcUMkECbD8AUlEXdFs2c0kGcEIBPUAGdV7wMV8KcjsvRDgFTFoSSGMyPzI0VTE5QVoBYzY4VFM2PUQLM1oQTTYtRFc2UFjuSlf1VWnxYSMLTV0nNFoXRiIDRFc0ZWEVR1s5Q0IATjkGTV8Ec2ImZEn1QkErVCP4ZS=3ZEHyNUXyL2c3dDsOTD4FPlTzRk=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOivuQkMkbmYoX1USSi3MBiwPblktcEYob1khaFT9LSvuTGIoamQVZWMoXlwkOfzJOGMSZVctT2QgcFT9LCvub0MoY14ScFEzYS3MBiwMYCT9XSYlMCMgLSL1YFX3NCH2NCTxXiP0XlYkMiXvXyAgLST7Kz0jMS3MBiwPbl8eQlwgYy3wOB8Pbl8eQlwgYy3MBiwIaVEmYUQxXV4ySV8jYS3wOB8IaVEmYUQxXV4ySV8jYS3MBiwSYVErT1UxZVErOiYjbGYEdk=xZWMUVTczVFshPjgDQh8rdD4lZiQwNVgWUF0JaxsRRzMASyEMLEEgcVcSRVULMUYxNEo4MyMiOWctOB8SYVErT1UxZVErOfzJOEAxZV4zT1UzOi=

－ 2 －
－ 4 －

[image: image4.png])